
ケアマネージャー・相談員・
医療ソーシャルワーカー様向けイベント

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引立てを賜り、厚く御礼申しあげます。
このたび、医療法人鴻愛会 こうのす共生病院では、「地域包括ケア病床」に転換致しました。開設後、「地域包括ケア病床に
ついて、このような声をいただきました。

地域包括ケア病床の使い方、どのような患者様が入院できるのかがわからない。。。
 リハビリはしてもらえるの？治療はしてもらえるの？
一般病床と回復期リハビリ病棟と、何が違うの？入院費は高くなるの？
 60日しか入院出来ないらしいけど、再入院はできるの？退院して急に具合悪くなったら入院できる？
ケアマネージャーとの連携はどう変わる？

以上の質問にお応えすべく、「地域包括ケア病床」の活用方法をご紹介するイベントを企画しました。このイベントを通じて、「地域
包括ケア病床」を理解していただき、退院後の生活を安心して過ごすための医療と介護の連携のカタチをお伝えできるかと思い
ます。地域における介護・医療連携、多職種連携のためにも、是非、ケアマネージャー・相談員・医療ソーシャルワーカーの皆様
にご参加いただきたいと考えております。イベント日程は下記の通りでございます。皆様お誘いの上、お気軽にご参加ください。

事業所名

ふりがな

ご氏名 様

ご住所

ふりがな

ご氏名 様

ご連絡先

ふりがな

ご氏名 様

上記欄に記入後、このままFAXでお送り下さい

開 催 概 要

と 申 込 み

医療法人社団鴻愛会 こうのす共生病院 FAX：048-541-2730

申 込 用 紙

【日時】 8月20日（火） 15:00～17:00（受付14:30～）
【場所】 医療法人社団鴻愛会 こうのす共生病院 鴻巣市本町6-5-18
【問合せ先】 地域連携室 TEL：048-541-1131
【申込み方法】 以下に必要事項をご記入の上、FAXにてお申し込みください。
【注意点】 駐車場がございますが、駐車台数に制限がございます。

同じ事業者様の場合はできる限り乗り合わせでお越しください。

地域包括ケア病床説明会



当院のご案内

皆様のご参加、当院スタッフ一同
お待ちしております！

当日のスケジュール

時間 テーマ

15：00～15：10 開演の挨拶

15：10～16：00 『地域包括ケア病棟について』

16：10～17：00 講演：『大腿骨頚部骨折予防に向けて』

JR 高崎線
鴻巣駅東口 徒歩12分

講演：『大腿骨頚部骨折予防に向けて』
講師 神成 文裕理事長・院長

2008年、埼玉医科大学医学部卒業、埼玉医科大学病院整形外科に入局。
2018年4月～こうのす共生病院整形外科部長。同年9月こうのす共生病院
院長就任。

日本整形外科専門医・埼玉医科大学国際医療センター非常勤講師

〒365-0038 埼玉県鴻巣市本町6-5-18
TEL：048-541-1131
FAX：048-541-2730


